[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.10.2017 № 694

          с. Ребриха
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 N 30-ЗС "О стратегическом планировании в Алтайском крае", в соответствии с пунктом 2.5 порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденного постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.05.2016 № 397 «Об утверждении  порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Одобрить  прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение).

2.Представить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в Ребрихинский районный Совет народных депутатов, одновременно с проектом решения «О районном бюджете Ребрихинского района на 2018 год».
3.Комитету по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности обеспечить государственную регистрацию среднесрочного прогноза в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.

4. Опубликовать данное постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации района
по оперативным вопросам                                                                   Н.Г. Чердакова

Согласовано:
Председатель комитета по экономике,

управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности                                                 С.А. Горбунова

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                          Т.В. Родионова

Начальник юридического  отдела                                                         С.А. Накоряков
Кудинова Ольга Анатольевна
т. (38582)22436

	Приложение

к постановлению Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

от​ 18.10.2017 № 694____

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2016 г. (факт)
	2017 г. (оценка)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1

вариант
	2

вариант
	3

вариант
	1

вариант
	2

вариант
	3

вариант
	1

вариант
	2

вариант
	3

вариант

	прогноз

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	782035
	601599,9
	623977,5
	632018,2
	644887,3
	649039,5
	669995,1
	693297,3
	680842,9
	713657,2
	751163,7

	индекс промышленного производства по кругу крупных и средних организаций
	%
	65,4
	69,6
	99,7
	100,8
	103
	100,4
	101,9
	103,4
	101,2
	102,2
	104,1

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	4037,2
	4174,5
	4470
	4496,4
	4505,8
	4682,1
	   4723,6
	4742,8
	4899,4
	4962,3
	5011,6

	индекс физического объема
	%
	99,8
	100
	101,4
	102
	102,6
	101,3
	101,5
	101,7
	101,2
	101,6
	101,8

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. руб.
	343,8
	53
	435,5
	440
	444
	457,5
	464,7
	465,8
	228,3
	234,4
	235

	индекс физического объема (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	%
	60,6
	14,6
	782,6
	794,4
	796,3
	100,8
	101,2
	100,6
	48
	48,5
	48,2

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	1320165
	1374345
	1440753
	1462193
	1466481
	1528351
	1558718
	1575484
	1626043
	1677810
	1705673

	индекс  физического объема
	%
	97,8
	100,1
	100,8
	102,3
	102,6
	102
	102,6
	103,5
	102,3
	103,6
	104,3

	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	79200
	82291,8
	86688,7
	87295,1
	87468,9
	92220,3
	93414,5
	93965,7
	98299,8
	100450,5
	101828

	индекс  физического объема
	%
	98,1
	100,1
	101
	102
	102,4
	101,8
	102,5
	102,9
	102,1
	103
	103,8

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб.
	177468,7
	182792,8
	191932,4
	199244,2
	201072,1
	205367,7
	219168,6
	225200,8
	225904,5
	245468,8
	256728,9

	Общий объем денежных доходов населения
	тыс. руб.
	3316915
	3467112
	3638267
	3654707
	3668188
	3837295
	3876705
	3912149
	4056416
	4132677
	4192036

	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	673947,4
	697422,1
	693537,2
	728777,8
	736956,2
	755689,1
	770560
	789785,7
	795031,1
	824435,4
	853760,3

	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций
	руб.
	16587
	17665,2
	18813,4
	18901,8
	18937,1
	20036,3
	20243,8
	20357,4
	21378,7
	21762,1
	22006,4

	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций
	%
	105,6
	106,5
	106,5
	107
	107,2
	106,5
	107,1
	107,5
	106,7
	107,5
	108,1

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	чел.
	10438
	10438
	10424
	10443
	10492
	10421
	10437
	10459
	10418
	10437
	10438

Управляющий делами Администрации района                                                          В.Н. Лебедева